
O R I G I N A L E

COMUNE DI FLUSSIO
PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE

Area Amministratva

20/11/2024del

N. Set.  171

Avviso pubblico per la ricerca di n. 01 posto di Assistente Sociale (ex 
Cat D) – Area Professionale degli Istrutori - CCNL Funzioni Locali da 
destnare ai Servizi Sociali – Mediante procedura di mobilità esterna 
ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 165/2001 e ss. mm. ii.

 417 Numero



1  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il decreto sindacale n° 1 del 03/01/2024, con il quale il Sindaco, in applicazione del disposto di cui 
all’art. 50 del D. Lgs. 267/2000, individua quale responsabile del Servizio amministrativo, socio assistenziale, 
culturale e scolastico e titolare di posizione organizzativa il Dott. Antonello Soro;  
 
Visti: 
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 
- la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 
- il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 
- la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 
- lo Statuto Comunale, e sue mm.ii.; 
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.C. n. 12 del 
17/03/2014; 
- il Piano triennale per la prevenzione della corruzione (PTPC) ed il Programma per la trasparenza e l’integrità 
(PTTI) 2023-2025, approvati con delibera di G.C. n. 21 del 24/04/2023; 
- il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 01 del 
04/02/2013; 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP), approvato con delibera di C.C. n. 25 del 29/12/2023, 
esecutiva; 
- il bilancio di previsione 2024-2026 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 26 del 29/12/2023, 
esecutiva; 
- il D. Lgs. n°36/2023 (c.d. «Nuovo Codice dei contratti pubblici»); 
 

Visto l'art. 107 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 (Funzioni e responsabilità della dirigenza); 
 
Visto l'art. 183 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 (Impegno di spesa); 
 
Visti e richiamati: 

 l’articolo 30 del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche e s.m. ed i. concernente le regole generali per il passaggio 

diretto di personale tra amministrazioni diverse; 

 il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e s.m. ed i.; 
 

 la legge 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

 il D. Lgs 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della legge 

28 novembre 2005, n. 246” e l’art. 57 del D. Lgs 165/2001; 

 il D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m. ed i.; 

 il D.P.R. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
didocumentazione amministrativa” e s.m. ed i.; 



2  

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 D.P.R. 82/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 

maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”. 

 il vigente CCNL Regioni ed Autonomie Locali; 

 il PIAO 2024/2026 approvato con Deliberazione della G.C. n°07 del 13.04.2024; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 14.11.2024, con cui si è provveduto ad approvare il 

Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2024/2026 e il Piano assunzionale 2024 con la quale è 

stato disposto la sostituzione del personale cessato; 

Rilevato che si ravvisa la necessità di ricoprire i posti risultanti scoperti in dotazione organica;  

Considerato: 
 Che a norma delle vigenti disposizioni di legge, la procedura di mobilità, di cui alla presente 

determinazione, è subordinata all’esito dell’adempimento di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, 
pendente alla data del presente provvedimento; 

 

 che, per l’economicità e lo snellimento del procedimento, si ravvisa la necessità e l’opportunità di 
attivare la procedura di mobilità tra Enti, con riserva di revoca nel caso in cui venisse assegnato il 
personale di cui all’ex art. 34 bis dello stesso D. Lgs. 165/2001, senza che per i concorrenti insorga 
alcuna pretesa o diritto; 

 
Riyenuto, pertanto, di dover attivare, per le motivazioni sopra esposte, la relativa procedura di 
mobilità esterna per la copertura del posto in oggetto; 

 
Visto l’allegato avviso di mobilità, predisposto dall’Ufficio Amministrativo/ Sociale, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Visti lo Statuto Comunale, il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi comunali;  

Visti il DPR n. 445/2000 e la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

Visto l’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 ed il D. Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii., per effetto dei quali il 
Comune garantisce la parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il 
trattamento sul lavoro; 

 
Per quanto sopra 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di attivare la procedura di mobilità tra Enti, a norma dell’art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001 e 

ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Funzionario di Elevata Qualificazione Profilo di 

Assistente Sociale, a tempo pieno ed indeterminato, appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata 

qualificazione, secondo il nuovo sistema di classificazione introdotto dal CCNL 2019 - 2021 del 

comparto Funzioni Locali siglato il 16 novembre 2022. 



3  

 
Di approvare l’allegato avviso di mobilità, quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
Di disporre la pubblicazione del citato avviso di mobilità sul Portale Unico di Reclutamento denominato 
“InPA” del Ministero della Pubblica Amministrazione – Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
Di dare atto che i candidati potranno presentare la propria candidatura esclusivamente tramite il 
suddetto Portale di Reclutamento “InPA”, accedendo al link: https:\\www.inPA.gov.it, con decorrenza 
dalla data di pubblicazione dell’allegato avviso sul Portale stesso; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 241/1990 è il 
Responsabile del Servizio Dott. Antonello Soro; 
 
Di dichiarare che il responsabile del Servizio  non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel presente 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire  dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 
d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023, Linee Guida ANAC n. 15; 
 
Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 
Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale. 
 

       IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                              Dott. Antonello Soro 
 
 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


COMUNE DI FLUSSIO
PROVINCIA DI ORISTANO

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt.

Il sottoscritto Responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata 
per 15 giorni consecutivi: dal 21/11/2024 al 06/12/2024 nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 
n. 69).

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Dalla residenza comunale Il Responsabile

Soro AntonelloFlussio, li 21/11/2024


